
新型コロナウイルス感染防止について 

皆様におかれましては、平素より本連盟の諸事業につきまして格別のご理解、ご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

全国各地が大雨により多大な被害を受けておりますが、一旦落ち着いたかに思え

た新型コロナウイルス感染症も再度猛威を振るい始め、収束の予測が立たない深刻

な状況になってきたように思います。このような中、既にニュースにもありました

ように奈良県内の吹奏楽部で複数名の感染が報告されました。罹患された方たちの

回復を心より願うとともに、改めてこの COVID-19 の感染力の強さ、その中で部活

動をする難しさ、そして予防の重要性を痛感いたしております。 

各加盟団体の皆様におかれましても、常日頃より感染対策に心を砕きつつ、生徒

達へのご指導にご尽力されていることと存じますが、いま一度、感染予防への注意

喚起と無理のない部活動をご確認いただきたいと思います。そして生徒一人一人が、

まず自分自身の健康を大切にするようご教示いただくと共に、生徒たちだけでなく

皆様方ご自身の安全も配慮した上で、各自治体、教育委員会等の要請及び指示を守

りながら、より注意深く部活動を行うことが何よりも大切であると感じております。 

我々役員一同も、この緊急事態に屈することなく、皆様と一緒にこの難局を乗り

越えるため努力してまいります。どうぞご理解、ご協力を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

２０２０年７月１３日 

関西吹奏楽連盟理事長 米田 正博 


